
P r i j e d l o g 
 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
150/2011) i Zaključka Vlade Republike Hrvatske Klasa: 305-01/01-02/06, Urbroj: 5030114-
01-3 od 25.06.2001., Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana _________2014. 
godine, donijela 

O D L U K U 

o izmjenama i dopuni Odluke o međusobnom podmirivanju dugovanja između HŽ 
Infrastrukture d.o.o., Agencije za upravljanje državnom imovinom i Republike 

Hrvatske 

 

I. 

U Odluci o međusobnom podmirivanju dugovanja između HŽ Infrastrukture d.o.o., Agencije 
za upravljanje državnom imovinom i Republike Hrvatske Klasa: 022-03/13-04/266, Urbroj: 
50301-05/20-13-2 od 13. lipnja 2013. godine u nazivu Odluke riječi: „Agencije za upravljanje 
državnom imovinom“ zamjenjuju se riječima „Centra za restrukturiranje i prodaju“ 
 
 

II. 
 

U točki I. riječi: „ Agenciji za upravljanje državnom imovinom (kao pravnom slijedniku 
Hrvatskog fonda za privatizaciju)“ zamjenjuju se riječima: „Centru za restrukturiranje i 
prodaju (kao pravnom slijedniku Agencije za upravljanje državnom imovinom). “ 

 
Alineja prva mijenja se i glasi:  
„ prijebojem potraživanja između Centra za restrukturiranje i prodaju i HŽ Infrastrukture 
d.o.o. u odnosu na potraživanje HŽ Infrastrukture d.o.o. (kao pravnog slijednika HŽ – 
Hrvatskih željeznica d.o.o.) prema Centru za restrukturiranje i prodaju, na osnovi prodaje 
dionica i isplate dividende, za iznos od 15.359.894,37 kuna, koji će se izvršiti davanjem 
međusobnih izjava Centra za restrukturiranje i prodaju i HŽ Infrastrukture d.o.o., u roku 15 
dana od dana donošenja ove Odluke; “ 
 
U alineji drugoj podtočke 3. i 4. mijenjaju se i glase:  
„ 3. prijenosom na Republiku Hrvatsku nekretnine pod nazivom Mađarska škola (kuća i 
dvorište), u Vinkovcima, A. Starčevića 57, 57A i 57/1, upisane u zemljišnim knjigama 
Općinskog suda u Vinkovcima na k.č. 659, k.o. Vinkovci, z.k.ul.br. 9115, površine 7888m2, u 
vrijednosti od 28.371.395,16 kuna,  
4. prijenosom na Republiku Hrvatsku nekretnine pod nazivom Konačište Rijeka, u Rijeci, 
Ulica Prvog maja 1a, upisane u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Rijeci na k.č. 2637, 
k.o. Kozala, z.k.u. 2360, površine 2641 m2, u vrijednosti od 24.957.287,14 kuna, ” 

 



U podtočki 6. riječi: „ za iznos od 171.425.407,52 kuna “ zamjenjuju se riječima: „ za iznos 
od 190.054.013,09 kuna. “ 
 
Podtočka 7. mijenja se i glasi: 
„7.  Preostali iznos duga koji eventualno ostane nakon prethodnih obračuna vrijednosti 
stanova, podmirit će se prijenosom  nekretnina u vlasništvu i posjedu HŽ Infrastrukture d.o.o.  
u vlasništvo  Republike Hrvatske, a  koje nekretnine će odabrati Državni ured za upravljanje 
državnom imovinom, s popisa nekretnina koji će mu, u roku od 6 mjeseci od dana donošenja 
ove Odluke, dostaviti HŽ Infrastruktura d.o.o.  zajedno s imovinskopravnom dokumentacijom 
i procjenom tržišne vrijednosti istih. “ 
 

III. 
 

 
U točki II. riječi: „ Agencije za upravljanje državnom imovinom “ zamjenjuju se riječima:  
„Centra za restrukturiranje i prodaju. “ 
 

IV. 
 
U točki III. riječi: „ Agenciji za upravljanje državnom imovinom “ zamjenjuju se riječima:  
„Centru za restrukturiranje i prodaju. “ 

V. 

Iza točke IV. dodaje se točka IV.a koja glasi: 

„ IV.a 

 
Za provođenje ove Odluke zadužuju se: Ministarstvo pomorstva prometa i infrastrukture, 
Ministarstvo financija, Državni ured za upravljanje državnom imovinom i Centar za 
restrukturiranje i prodaju. “ 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o međusobnom podmirivanju dugovanja 
između HŽ Infrastrukture d.o.o., Agencije za upravljanje državnom imovinom i Republike 
Hrvatske Klasa 022-03-04/266, Urbroj: 50301-05/20-13-2 od lipnja 2013. godine.  

Temeljem članka 80. Zakona o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Republike 
Hrvatske (NN 94/13), s danom 30. rujna 2013. godine, prestala je s radom Agencija za 
upravljanje državnom imovinom, a s tim danom, temeljem članka 82. istog Zakona, započeo 
je s radom Centar za restrukturiranje i prodaju (CERP) koji je temeljem članka 25. istog 
Zakona pravni slijednik Agencije za upravljanje državnom imovinom u odnosu na sva prava i 
obveze Agencije, sklopljene ugovore i pokrenute sudske i druge postupke u kojima je 
Agencija jedna od stranaka. Postojeću Odluku o međusobnom podmirivanju dugovanja 
između HŽ Infrastrukture d.o.o., Agencije za upravljanje državnom imovinom i Republike 
Hrvatske od 13. lipnja 2013. godine  potrebno je uskladiti s navedenim činjenicama. 

Također, u Odluci od 13. lipnja 2013. godine, vrijednost nekretnine Mađarska škola u 
Vinkovcima iskazana je prema internoj procjeni HŽ Infrastrukture u visini od 47.000.000,00 
kuna. Na zahtjev AUDIO-a izvršena je procjena po ovlaštenom sudskom vještaku i nova 
procijenjena vrijednost iznosi 28.371.395,16 kuna te je po toj vrijednosti potrebno izvršiti 
obračun podmirivanja dugovanja HŽ Infrastrukture d.o.o. Kod vrijednosti prenoćišta u Rijeci, 
u spomenutoj  Odluci, došlo je do krivog upisa iznosa lipa te je potrebno izvršiti ispravak. 
Slijedom navedenog, mijenja se i ukupni iznos preostalog dugovanja utvrđen točkom I., 
alineja druga, podtočka 6. postojeće Odluke. 

 


